
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от 06 октября 2021г. №239 г. Городовиковск

Об организации социально-психологического тестирования 
обучающихся общеобразовательных организаций Городовиковского 

района Республики Калмыкия в 2021/2022 учебном году

В связи с организацией и проведением социально-психологического тестирования 
обучающихся в соответствии с пп. 15.1. пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. №273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 16 июня 2014 г.№658 «Об утверждении Порядка 
проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а 
также в образовательных организациях высшего образования, во исполнения приказа 
Министерства образования и науки Республики Калмыкия № 1309 от 06.10.2021г. « О 
проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в образовательных 
организациях Республики Калмыкия», в целях раннего выявления немедицинского 
потребления наркотических средств и психотропных веществ

приказываю:

1. Организовать работу, направленную на организацию проведения 
социально-психологического тестирования обучающихся (далее СПТ) общеобразовательных 
организаций, расположенных на территории Городовиковского района Республики Калмыкия 
(далее - ОО);
2. Назначить муниципальным оператором проведения СПТ Денисову Б.В., старшего методиста 
УО ГРМО РК.
3. Организовать проведение СПТ обучающихся, достигших возраста 13 лет, начиная с 7 по 11 
класс обучения (до 18 лет включительно).
4. Муниципальному оператору Денисовой Б.В., обеспечить предоставление результатов СПТ 
региональному оператору БУ ДО РК «Центр ппмс-помощи»; в срок до 10.11.2021г.
5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. Разместить на официальном сайте ОО полный текст данного приказа;
5.2. Назначить специалистов ответственных за проведение СПТ в ОО;
5.3. Направить информацию об ответственных специалистах за проведение СПТ на 

электронный адрес У О ГРМО РК goruoagrmo@yandex.ru; (приложение № 1)
5.4. Провести информационно-коммуникационную кампанию по разъяснению основных 

целей СПТ (с привлечением педагога- психолога, социального педагога);
5.5. Создать в ОО комиссию по проведению СПТ обучающихся из числа работников ОО;
5.6. Обеспечить получение информированных согласий в письменной форме 

обучающихся, достигших возраста 15 лет, либо информированных согласий в письменной 
форме одного из родителей или иного законного представителя обучающихся, не достигших 
возраста 15 лет;

5.7. Обеспечить прохождение СПТ каждого обучающегося, давшего информированное 
согласие (информированное согласие, полученное от родителя (законного представителя);

mailto:oruoagrmo@yandex.ru


5.8. Обеспечить предоставление результатов СПТ в УО ГРМО РК в течение 3-х рабочих 
дней со дня проведения СПТ;

5.9. Организовать индивидуально - профилактическую работу с обучающимися по
результатам СПТ: разработка и осуществление мероприятий по оказанию
психолого-педагогической помощи и коррекционному сопровождению обучающихся, попавших 
в «группу риска» по итогам проведенного СПТ; срок: до 30 мая 2022 года;

5.10.Отчетную информацию по организации индивидуально - профилактической работы с 
обучающимися «группы риска» по итогам проведенного СПТ предоставить в УО ГРМО РК; срок 
до 05 июня 2022 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Л.С. Петренко



Приложение № 1 
к Приказу У О ГРМО РК 

от 06.10.2021г. №239

Информация
о специалистах ответственных за проведение социально-психологического тестирования

(Наименование образовательной организации)

№ 
п/п

Ф.И.О.
ответственного

Наименование ОО Должность 
ответственного

Контактный 
телефон

Электронная 
почта


